JUIZ DE FORA
PREF E 1 TUR

Memorando n°6481/2017/SG 	 26 de outubro de 2017

De: José Sóter de Figueirôa Neto
Secretário de Governo
SG

Para: Bruno Siqueira
Prefeito
GP

Referência: Ofício CM n° 2596/2017
Pedido de Informação n° 0088/2017 - Fiscaliza JF

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação da Câmara Municipal de Juiz de Fora, a

Prefeitura informa que a SE está realizando estudo sobre o primeiro item. Quanto ao item

2, a própria escola pode adquirir materiais e equipamentos com os recursos que lhe são

transferidos. A cozinha e o pátio passaram por reforma recente, não havendo solicitação

da escola junto à SE para novos reparos, assim como não há solicitação da escola junto à

SE para construção de outro refeitório. Quanto à aquisição de mobiliário para biblioteca, a

própria escola pode promovê-la com os recursos que lhe são transferidos. Além disso, a

SE já está promovendo a identificação por meio de placa de todas as escolas que se

encontram sem a mesma. Por fim, quanto aos repasses de verbas federais, tal controle é

(mico e exclusivo do Governo Federal, não sendo possível intervenção do Município.

Atenciosamente,

osé Sóter d Figuei "a Neto
Secretário e Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 99  andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1